[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ОСТРОВ ДЕКАБРИСТОВ
V СОЗЫВ (2014-2019)

199397,  САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ул. КОРАБЛЕСТРОИТЕЛЕЙ, д. 35, корп. 5

ТЕЛЕФОН/ФАКС: 351-19-13, 351–19–14, 351-19–15

e-mail: vestnik_mo11@mail.ru
РЕШЕНИЕ
                                           от 31.10.2016 г.                                №   36/2016
О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов
В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов в соответствии с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,  Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов муниципальный совет

 РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов согласно приложению № 1.
2. Главе муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Барканову В.В. делегировать право сдачи документов в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу на государственную регистрацию изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов.
3. Опубликовать в спецвыпуске официального печатного издания муниципального образования «Муниципальный вестник МО Остров Декабристов» зарегистрированные изменения и дополнения в течении 7-ми дней со дня их поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу.
4. Ответственность за исполнение п.3 настоящего решения возложить на главу местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов Алёшина С.И.

5. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и опубликования в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов «Муниципальный вестник МО Остров Декабристов».

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования , исполняющего полномочия председателя муниципального совета Барканова В.В.

Глава

муниципального образования,

исполняющий полномочия

  председателя муниципального совета

В.В. Барканов

Приложение № 1

к решению муниципального совета

от 24.10.2016 № 36/2016
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОСТРОВ ДЕКАБРИСТОВ

1. Внести следующие изменения в устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов:
1.1. В части 1 статьи 6 Устава:

а) пункт 45 дополнить словами «организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;

б) пункт 47 признать утратившим силу;

в) дополнить пунктом 50 следующего содержания: «размещение информации о кадровом обеспечении органа местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом « Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в сети «Интернет» в порядке, определённом Правительством Российской Федерации, и на официальном сайте органа местного самоуправления»;

г) дополнить пунктом 51 следующего содержания: «участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»;

1.2. Пункт 19 Части 2 статьи 37 Устава после слов «зарегистрированного в установленном порядке» дополнить словами «Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга, иных объединений муниципальных образований»;

1.3. Статью 68 дополнить пунктом 9 следующего содержания: «Положение настоящей статьи не применяется в случаях, если федеральными законами установлен иной порядок организации и проведения контроля (надзора) за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц органов местного самоуправления, а также к мероприятиям по контролю (надзору), проводимым должностными лицами органов федеральной службы безопасности.